* fr
госуддрствЕнноЕ кАзЕнноЕ учрЕ}IцЕниЕ ноltосиБи р(,коЙ оБ.lАсти

(цЕнтр социАльноЙ полвгlкки нАсЕлЕн ия
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РДЙОНД>

прикАз

25.|0.202l' ЛЪ 70-п
Череп аново

О Плане мероприятий по противодействию коррупции в государственном
казенном учреждении Новосибирской области KIJeHTp социальной подlержки

населения Черепановскоl,о района>
Ha202I - 2024 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерачии от l6.08.202 l
Np 478 <О национальном плане противодействия коррупции на 202| - 2024 годы>,
Закона Новосибирской области от 27.04.20|0 N9 486-0З <О регчлировании
отношений в сфере противодействия коррупции в Новосибирской области>

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить при:rагаемый ГLтан мероприятий по противодействиlо корруп-

ции в государственном казенном учреждении Новосибирской области <Щентр
социальной поддержки населения Черелановского района> на 2021 - 2024 годы.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о.лиректора eL о.В.Смакотина

УТВЕРЖДЕН
Приказом ГКУ НСО ЦСПН

Черепановского района
от 25.10.202 l ЛЬ 70-п

План мероприятий по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Новосибирской области
<I_{eHTp социальной поддержки населения Черепановского района>

Ha202l - 2024 годы

Ожидаемый
результат от

реаJIизации
\,I Il ия,tии

Подготовка и принятие нормативных правовых
актов учреждения в сфере противодействия
коррупции, признание утратившими силу таких
актов, в том числе в целях обеспечения исполнения
нормативных правовых актов Российской
Федерации, направленных на совершенствование
организационньiх основ противодействия
ко пции
Осуцествление мероприятий по формированию у
работников учреждения отрицательного отношения
к коррупции путем:
l) ознакомления граждан при приеме на работу в

учреждение с Кодексом этики и служебного
поведения работников учреждения, а также
нормативными правовыми актами,

формирование у
работни ков

учрежден ия
отрицател ьного
отношения к
корру пци и

исполн итель
Срок

реализации
мероприятий

Наименование мероприятияJ\9

пlл

в течение
2021-2024
годов

ответственный за

реализацию
антикорру- пционной
политики в

учреждении

ответственныи за

реализацию
антикоррупционной
политики в

учреждении

в течение
202l'-2024
годов

)

станавливаюшими ог ничения и зап еты,

l совершенствование
правовых,
организационных и

иных механизмов
противодействия
коррупции в

учреждении

требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и исполнение
обязанностей, установленных в целях
противодействия коррулции ;

2) провеления разъяснительной работы о
необходимости соблюдения работниками
учреждения ограничений, залретов' установленных
в целях п отиводействия ко Il llи },1

з Систематическое проведение оценки
коррупционных рисковl' возникающих при

ре€шизации работниками учреждения функций
учреждения, выявление новых коррупционных

рисков, выработка и реalлизация мер по их
минимизации

создание условии дJIя
противодействия
коррупции и
предупреждении
коррупционных
правонарушений в

учреждении

руководитель
учреждения

в течение
2021-2024
годов

4 обеспечение
выполнения
требований
законодательства о
предотвращении и

урегул ирован ии
конфликта интересов

ответственныи за

реurлизацию
антикоррупционной
политики в

учреждени и

в течение
2о21-2024
годов

Проведение анаJIиза информачии об участниках
государственных закупок на предмет установления
их аффилированных связей с работниками
учреждения, в том числе членами комиссий по
осуществлению закупок, с учетом методических
материалов по выявлению личной
заинтересованности в закупках, разработанных
Ми нистерством да и социаJIьнои защиты

совершенствование
мер по
предупреждению
коррупции в сфере
закупок, в том числе
по исключению
личной
заинтересованности|'

ответственныи за

реzrлизацию
антикоррупционной
политики в

уч режден ии;

в течение
2о21-2о24
годов

Внесение изменений в карту коррупционных рисков
учреждения (при наличии оснований)

5

Российской Федерации, а также государственными
органами Новосибирской области

которая може],
привести к
конфликту интересов
обеспечение
соблюдения запретов,
ограничен ий,
требовани й,

установленных в

целях
противодействия
коррупции
работни ками

учреждения

ответственныи за

реализацию
антикорруп цион ной
политики в

учреждении;
специаJIист по
кадровой работе

в течение
2021-2024
годов

1

8

обеспечен ие
соблюдения
законодател ьства о
противодействии
коррупции

совершенствование
системы
профилактики
коррупцион ного
поведения в
отношен и и

ответственныи за

реализацию
антикорруп ционной
политики в

учреждении

Проведение анzu]иза и принятие мер
по соблюдению работниками учреждения запретов,
ограничений и требований, установленных в целях
противодействия коррупции, в том числе
касаюшихся:
- получения подарков;
- уведомления о личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которм
может привести к ковфликту интересов и принятию
мер по предотвращению такого конфликта;
- уведомления об обращениях в целях склонения к
сове шеllию ко пционных п в() H:l хIении
Организация работы комиссии по предотвращению
и уреryлированию и конфликтов интересов,
возникающих при исполнении должностных
обязанностей работниками учреждения по

рассмотрению вопросов соблюдения ограничений и
запретов, требований о предотвраrrlении или об

урегулировании конфликта интересов и исполнения
обязанностей, установленных в целях
lI отиводеиствия коррупции
Организация и проведение семинаров и совещаний,
иных обучающих мероприятий по вопросам
профилактики коррупции, с работниками
учреждения, предусматривающими выполнение
орган изационно-рас порядител ьн ых и

руководител ь

учреждения;
ответственный за

реaulизацию
антикоррупцион ной
политики в

в течение
202l'-2024
годов

в течение
2021-2024
годов

адми нис ативно-хозя йственн ых функчий,

6

осуществление закупок товаров, работ и услуг для
государственных нужд

работIl иков
учреждения,
п редус матри вающие
вы пол нен ие
организационно-
распорядительных и
администативно-
хозяйствен ных
функчий

учреждении

9 Информирование граждан, субъектов
предпринимательской деятельности и
общественных объединений о целях, задачах и
мероприятиях Плана меролриятий по
противодействию коррупции в ГКУ НСО ЦСtlН
Черепановского района на 202l -2024 годы, путем
р€вмещения информации на официальном сайте

учреждения

l повышение
осведомлен ности
граждан. субъектов
предпринимательскои
деятельности и
обшественных
объединений об
антикоррупционных
мерах, ре€lлизуемых
учреждением

] ответственный за
I

|ре€lлизацию
Iантикоррупционноиполити ки в

учреждении,
размещение
информации -
ведущий специалист
эксперт (Караваев
с.н.)

в течение
2021-2024
годов

l0 Поддержание в актуarльном состоянии раздела
<Противодействие коррупции)) на официальном
сайте учреждения

повышение
ос ведомленности
граждан об
антикоррул ционных
мерах, реirлизуемых
учреждением

ведущий специ.шист
эксперт (Караваев
с.н.)

в течение
202],-2024
годов

ll Обеспечение участия работников учреждения:
- в должностные обязанности, которых входит
участие в противодействии коррупции, в
мероприятиях ло профессион€шьному развитию в
области противодеЙствия коррупции, в том числе их

Поддержание и
повы шение

работн иками

учреждения уровня
квал ификации,

ответственный за

реализацию
антикоррупцион ной
политики в

учреждени и,

в течение
202|-2024
годов

обучение по дополнительным профессиональн ым
программам в области противодействия корруп ции ;

- в должностные обязанности, которых входит

участие в проведении закупок товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных нужд, в

мероприятиях по профессион€Lпьному развити}о в

области противодеЙствия коррупции, в том числе
организация их обучения по дополнительным
професс иональным программам в области

циип тиводеиствия ко

получение и
совершенствование
знаний и навыков

работы в сфере
лротиводействия
коррупции, в том
числе при проведении
закупок

специалист по
кадровой работе

12 Проведение проверок соблюдения федерального
законодательства и законодательства
Новосибирской области о противодействии
коррупции

повышение
эффективности
антикоррупционной

работы и
совершенствование
антикоррупцион н ых
мер и механизмов,
контроль за

реализачией мер по
противодействи ю
коррупции в

учреждении

руководитель
учреждения

в течение
2021-2024
годов